
 

 

      | 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

GABINETE DO PREFEITO 

DECRETO Nº 013/2018, 04 DE JUNHO DE 2018. 

 

Define regras para definição do endereço de funcionamento e do 
responsável do Fundo Municipal de Educação de Uruoca – 

FUNDEB, para fins de regularização do Cadastro Nacional de 

Pessoas Jurídicas. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE URUOCA, Estado do Ceará, no uso 

das suas atribuições conferidas pela Constituição da República 

Federativa do Brasil e pela Lei Orgânica do Município de Uruoca; 

 
CONSIDERANDO os dispositivos legais previstos na Lei Municipal 

nº 346/2007, publicada em 20 de março de 2007; 

 

CONSIDERANDO a necessidade de assegurar a titularidade de conta 
corrente aberta pelo FNDE, referente aos recursos do FUNDEB. 

 

CONSIDERANDO a necessidade de adequação da Portaria Conjunta 

FNDE/STN nº 2, de 15 de janeiro de 2018, que versa sobre os 
critérios e orientações operacionais a serem observadas pelos estados, 

municípios e agentes financeiros quanto à movimentação e 

divulgação dos recursos do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento 

da Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da Educação 
(FUNDEB). 

 

CONSIDERANDO a adequação de inscrição do CNPJ do Fundo 

Municipal de Educação do Município de Uruoca – CE aos termos da 
Instrução Normativa RFB Nº 1005, de 08 de fevereiro de 2010. 

 

       

PODER EXECUTIVO 

 

DOE-UR • Ano II | Nº 0100 | Uruoca - Ceará | 06 páginas 
 Publicação: Segunda-feira, 04 de junho de 2018 | Circulação: Segunda-feira, 04 de junho de 2018 

 
Prefeito: Francisco Kilsem Pessoa Aquino • Vice-Prefeita: Maria das Graças Fernandes Moreira 

 Assessor Especial do Prefeito: Clerton Anacleto Rodrigues Diogo • Secretária de Gestão Pública: Maria Sheila Sousa de 
Andrade • Secretária de Ouvidoria, Comunicação, Transparência e das Relações Institucionais: Maria Aldebiza Silveira 
Carneiro • Secretário da Educação: Paulo Ricardo Souza da Silva • Secretária da Saúde: Silvania dos Santos Queiroz • 
Secretária do Desenvolvimento Social, Trabalho, Empreendedorismo e Renda: Benedita Pereira de Oliveira • Secretário 
de Obras Públicas, Urbanismo e dos Serviços Públicos: Renan Rocha Aquino • Secretário de Desenvolvimento Rural, 
Meio Ambiente e dos Recursos Hídricos: Antônio Eraldo Batista Lima • Secretário da Cultura, Turismo, Esporte, 

Juventude e do Desporto: Orlando Lima Fernandes. 

SUMÁRIO 

PODER EXECUTIVO ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 01 

PODER LEGISLATIVO ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 06 

PUBLICAÇÕES DIVERSAS ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 06 

DECRETA: 

 

Art. 1º. Fica definido o endereço de funcionamento do Fundo 
Municipal de Educação de Uruoca, que funcionará no endereço: Rua 

Marcelino Amaral, nº 93 – Bairro Rua Marcelino Amaral – CEP: 

62.460-000 – Uruoca – CE., criado através de Lei Municipal Nº 

346/2007, de 20 de março de 2007; cuja a  Descrição da Atividade 
Econômica Principal nº 84.11-6-00 (Administração Pública em 

Geral e Natureza Jurídica nº 120-1 (Fundo Público), visa a 

organização da nomenclatura das contas correntes referente ao 

Recurso Federal a serem transferidos na modalidade FUNDO A 
FUNDO ao Município de Uruoca – CE, em conta especificada para 

recebimento e movimentação financeira dos recursos do FUNDEB. 

 

Art. 2º. Fica designado e nomeado o Sr. PAULO RICARDO 
SOUZA DA SILVA, inscrito no CPF de nº. 036.676.543-40, como 

responsável financeiro e fiscal do pelo FUNDO MUNICIPAL DE 

EDUCAÇÃO DE URUOCA. 

  
Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 

revogando-se as disposições em contrário. 

 

Uruoca, Ceará, em 04 de junho de 2018; Edifício Chico Eudes e 61º 
Anos de Emancipação Política. 

 

FRANCISCO KILSEM PESSOA AQUINO 

PREFEITO MUNICIPAL DE URUOCA 

 

DECRETO 



DOE-UR • Ano II | Nº 100 | Uruoca-Ceará | 06 páginas 

 Publicação: Segunda-feira, 04 de junho de 2018 | Circulação: Segunda-feira, 04 de junho de 2018  
  

 

2 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • 

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

COMISSÃO DE LICITAÇÃO 

ADITIVOS 

 

EXTRATO DO NONO ADITAMANENTO DO CONTRATO Nº. 

2014.14.05.01-001 

 
UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DE 

OBRAS PUBLICAS, URBANISMO E SERVIÇOS PUBLICOS 

 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART. 57, PARÁGRAFO 1º, INCISO 
II, DA LEI Nº 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES. 

 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS NA 

PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA NA AVENIDA “U1” E 
NAS RUAS “U2”, “U3”, “U4”, “U5” E “U6”, SITUADAS NA SEDE 

DO MUNICIPIO DE URUOCA-CE  

 

VIGÊNCIA DO ADITIVO: 20 DE ABRIL DE 2018  Á  20 DE 
OUTUBRO DE 2018.  

 

CONTRATADO: ARRUDA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA 

– ME 
 

ASSINA PELO CONTRATADO: ANDRÉ FERNANDES DE 

ARRUDA 

 
ASSINA PELO CONTRATANTE: ROBERTO DE SOUZA 

ALENCAR 

 

 

EXTRATO DO  PRIMEIRO ADITAMANENTO DO 

CONTRATO Nº. 0022906.2017-03 

 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA 
EDUCAÇÃO 

 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART. 57, PARÁGRAFO 1º, INCISO 

II, DA LEI Nº 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES. 
 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REFORMA DA 

ESCOLA DE ENSINO FUNDAMENTAL JOSE FONTELES 

GOMES NO DISTRITO DE CAMPANARIO. 
 

VIGÊNCIA DO ADITIVO: 23 DE MARÇO DE 2018 A 20 DE 

AGOSTO DE 2018. 

 
CONTRATADO: F. J E MATOS NETO-ME  

 

ASSINA PELO CONTRATADO: FRANCISCO JOÃO DE MATOS 

NETO 
 

ASSINA PELO CONTRATANTE: PAULO RICARDO SOUZA DA 

SILVA 

 
 

EXTRATO DO PRIMEIRO ADITAMANENTO DO 

CONTRATO Nº. 0022906.2017-04 

 
UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA 

EDUCAÇÃO 

 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART. 57, PARÁGRAFO 1º, INCISO 

II, DA LEI Nº 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES. 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REFORMA DA 

ESCOLA DE ENSINO FUNDAMENTAL JOSE FONTELES 
GOMES NO DISTRITO DE CAMPANARIO. 

 

VIGÊNCIA DO ADITIVO: 23 DE MARÇO DE 2018 A 20 DE 

AGOSTO DE 2018. 
 

CONTRATADO: F. J E MATOS NETO-ME  

 

ASSINA PELO CONTRATADO: FRANCISCO JOÃO DE MATOS 
NETO 

 

ASSINA PELO CONTRATANTE: PAULO RICARDO SOUZA DA 

SILVA 
 

EXTRATO DO  PRIMEIRO ADITAMANENTO DO 

CONTRATO Nº. 0022906.2017-05 

 
UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA 

EDUCAÇÃO 

 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART. 57, PARÁGRAFO 1º, INCISO 
II, DA LEI Nº 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES. 

 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REFORMA DA 

CRECHE SONHO ENCANTADO NA LOCALIDADE DE BOM 
SUCESSO. 

 

VIGÊNCIA DO ADITIVO: 23 DE MARÇO DE 2018 A 20 DE 

AGOSTO DE 2018. 
 

CONTRATADO: F. J E MATOS NETO-ME  

 

ASSINA PELO CONTRATADO: FRANCISCO JOÃO DE MATOS 
NETO 

 

ASSINA PELO CONTRATANTE: PAULO RICARDO SOUZA DA 

SILVA 

 

EXTRATO DO  PRIMEIRO ADITAMANENTO DO 

CONTRATO Nº. 0022906.2017-06 

 
UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA 

EDUCAÇÃO 

 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART. 57, PARÁGRAFO 1º, INCISO 
II, DA LEI Nº 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES. 

 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REFORMA DA 

CRECHE SONHO ENCANTADO NA LOCALIDADE DE BOM 
SUCESSO. 

 

VIGÊNCIA DO ADITIVO: 23 DE MARÇO DE 2018 A 20 DE 

AGOSTO DE 2018. 
 

CONTRATADO: F. J E MATOS NETO-ME  

 

ASSINA PELO CONTRATADO: FRANCISCO JOÃO DE MATOS 
NETO 

 

ASSINA PELO CONTRATANTE: PAULO RICARDO SOUZA DA 
SILVA 

 



DOE-UR • Ano II | Nº 100 | Uruoca-Ceará | 06 páginas 

 Publicação: Segunda-feira, 04 de junho de 2018 | Circulação: Segunda-feira, 04 de junho de 2018  
  

 

3 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • 

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

 
EXTRATO DO  PRIMEIRO ADITAMANENTO DO 

CONTRATO Nº. 0022906.2017-07 

 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA 
SAUDE 

 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART. 57, PARÁGRAFO 1º, INCISO 

II, DA LEI Nº 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES. 
 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REFORMA DE 

UM PREDIO PUBLICO NO DISTRITO DE BOM SUCESSO PRA 

FUNCIONAMENTO DE UM POSTO DE SAUDE. 
 

VIGÊNCIA DO ADITIVO: 23 DE MARÇO DE 2018 A 20 DE 

AGOSTO DE 2018. 

 
CONTRATADO: F. J E MATOS NETO-ME  

 

ASSINA PELO CONTRATADO: FRANCISCO JOÃO DE MATOS 

NETO 

 

ASSINA PELO CONTRATANTE: JOÃO CARLOS SOUZA DA 

SILVA 

 

EXTRATO DO QUARTO ADITAMANENTO DO CONTRATO 

Nº. 0051105.2015-01 

 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DE 
OBRAS PUBLICAS, URBANISMO E SERVIÇOS PUBLICOS 

 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART. 57, PARÁGRAFO 1º, INCISO 

II, DA LEI Nº 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES. 
 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A 

CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA, NO 

DISTRITO DE CAMPANARIO NAS RUAS RAIMUNDO 
ANTENOR FERNANDES E RAIMUNDO ALVES FERREIRA E 

NA SEDE DO MUNICIPIO DE URUOCA NAS RUAS DOM JOSE 

TUPINAMBÁ E SDO 01 BEIJA-FLOR. 

 
VIGÊNCIA DO ADITIVO: 20 DE ABRIL DE 2018 A 17 DE 

OUTUBRO DE 2018. 

 

 
CONTRATADO: VIRGILIO & JACYRA CONSTRUÇÕES LTDA 

ME 

 

ASSINA PELO CONTRATADO: VIRGÍLIO RODRIGUES 
XIMENES NETO 

 

ASSINA PELO CONTRATANTE: ROBERTO DE SOUZA 

ALENCAR 
 

EXTRATO DO QUARTO ADITAMANENTO DO CONTRATO 

Nº. 0242803.2016-01 

 
UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DA SAUDE 

  

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART. 57, PARÁGRAFO 1º, INCISO 
II, DA LEI Nº 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES. 

 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUTAR A 

1ª. (PRIMEIRA) ETAPA DA REFORMA NA UNIDADE MISTA 

DE SAUDE NA SEDE DO MUNICIPIO DE URUOCA-CE 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

VIGÊNCIA DO ADITIVO: 25 DE MAIO DE 2018 A  21 DE 
NOVEMBRO DE 2018. 

 

CONTRATADO: VIRGILIO & JACIRA CONSTRUÇÕES LTDA-
ME 

 

ASSINA PELO CONTRATADO: VIRGILIO RODRIGUES 

XIMENES NETO 
 

ASSINA PELO CONTRATANTE: JOÃO CARLOS SOUZA 

OLIVEIRA 

 

EXTRATO DO  SEGUNDO ADITAMANENTO DO 

CONTRATO Nº. 011205.2017-05 

 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA 
SAUDE 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART. 57, PARÁGRAFO 1º, INCISO 

II, DA LEI Nº 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES. 

 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 

PARA CONCLUSÃO DA UNIDADE BASICA DE SAUDE 

ANICETO ROCHA 

 
VIGÊNCIA DO ADITIVO: 05 DE ABRIL DE 2018 Á 02 DE 

SETEMBRO DE 2018. 

 

CONTRATADO: VIRGILIO & JACIRA CONSTRUÇÕES LTDA 
ME 

 

ASSINA PELO CONTRATADO: VIRGÍLIO RODRIGUES 

XIMENES NETO 
 

ASSINA PELO CONTRATANTE: JOÃO CARLOS SOUZA 

OLIVEIRA  

 

EXTRATO DO  SEGUNDO ADITAMANENTO DO 

CONTRATO Nº. 011205.2017-04 

 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA 
SAUDE 

 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART. 57, PARÁGRAFO 1º, INCISO 

II, DA LEI Nº 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES. 
 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 

PARA REFORMA DA UNIDADE BASICA DE SAUDE HILDA 

FONSECA 
 

VIGÊNCIA DO ADITIVO: 05 DE ABRIL DE 2018 A 02 DE 

SETEMBRO DE 2018 

 
CONTRATADO: CONSTRUTORA DOURADO MENDES LTDA 

EPP  

 

ASSINA PELO CONTRATADO: FRANCISCO ROGÉRIO DOS 
SANTOS 

 

ASSINA PELO CONTRATANTE: JOÃO CARLOS SOUZA 
OLIVEIRA  

 



DOE-UR • Ano II | Nº 100 | Uruoca-Ceará | 06 páginas 

 Publicação: Segunda-feira, 04 de junho de 2018 | Circulação: Segunda-feira, 04 de junho de 2018  
  

 

4 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • 

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

 
EXTRATO DO  SEGUNDO ADITAMANENTO DO 

CONTRATO Nº. 011205.2017-08 

 
UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA 

SAUDE 

 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART. 57, PARÁGRAFO 1º, INCISO 
II, DA LEI Nº 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES. 

 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 

PARA REFORMA DA UNIDADE BASICA DE SAUDE JAN 
KEULY PESSOA AQUINO 

 

VIGÊNCIA DO ADITIVO: 05 DE ABRIL DE 2018 A  02 DE 

SETEMBRO DE 2018 
 

CONTRATADO: CONSTRUTORA DOURADO MENDES LTDA 

EPP  

 

ASSINA PELO CONTRATADO: FRANCISCO ROGÉRIO DOS 

SANTOS 

 

ASSINA PELO CONTRATANTE: JOÃO CARLOS SOUZA 
OLIVEIRA  

 

EXTRATO DO  SEGUNDO ADITAMANENTO DO 

CONTRATO Nº. 011205.2017-06 
 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA 

SAUDE 

 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART. 57, PARÁGRAFO 1º, INCISO 

II, DA LEI Nº 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES. 

 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
PARA REFORMA DA UNIDADE BASICA DE SAUDE MARIA 

MARTINS ALMADA 

 

VIGÊNCIA DO ADITIVO: 05 DE ABRIL DE 2018 A  02 DE 
SETEMBRO DE 2018 

 

CONTRATADO: CONSTRUTORA DOURADO MENDES LTDA 

EPP  
 

ASSINA PELO CONTRATADO: FRANCISCO ROGÉRIO DOS 

SANTOS 

 
ASSINA PELO CONTRATANTE: JOÃO CARLOS SOUZA 

OLIVEIRA  

 

EXTRATO DO SEGUNDO ADITAMANENTO DO 

CONTRATO Nº. 0031807.2016-01 

 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DE 

OBRAS PUBLICAS, URBANISMO E SERVIÇOS PUBLICOS 
 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART. 57, PARÁGRAFO 1º, INCISO 

II, DA LEI Nº 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES. 
 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA SERVIÇOS DE 

CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA NAS 

RUAS ANTONIO FERREIRA, BOA ESPERANÇA E ANA MARIA 
NO DISTRITO DE PARACUÁ MUNICIPIO DE URUOCA-CE. 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

VIGÊNCIA DO ADITIVO: 30 DE MARÇO DE 2018 A 26 DE 

SETEMBRO DE 2018. 

 
CONTRATADO: J C DE AGUIAR ENGENHARIA E 

CONSTRUÇÕES EPP 

 

ASSINA PELO CONTRATADO: JOCIEL CARNEIRO DE 
AGUIAR 

 

ASSINA PELO CONTRATANTE: MARIA SHEILA SOUSA DE 

ANDRADE 
 

EXTRATO DO  SEGUNDO ADITAMANENTO DO 

CONTRATO Nº. 011205.2017-02 

 
UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DE 

OBRAS PUBLICAS, URBANISMO E SERVIÇOS PUBLICOS 

 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART. 57, PARÁGRAFO 1º, INCISO 

II, DA LEI Nº 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES. 

 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 

PARA REFORMA DA 2ª. (SEGUNDA) ETAPA DO PREDIO 
CHICO EUDES 

 

VIGÊNCIA DO ADITIVO: 05 DE ABRIL DE 2018 A 02 DE 

SETEMBRO DE 2018 
 

CONTRATADO: CONSTRUTORA DOURADO MENDES LTDA 

EPP  

 
ASSINA PELO CONTRATADO: FRANCISCO ROGÉRIO DOS 

SANTOS 

 

ASSINA PELO CONTRATANTE: MARIA SHEILA SOUSA DE 
ANDRADE 

 

EXTRATO DO  SEGUNDO ADITAMANENTO DO 

CONTRATO Nº. 011205.2017-01 
 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DE 

OBRAS PUBLICAS, URBANISMO E SERVIÇOS PUBLICOS 

 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART. 57, PARÁGRAFO 1º, INCISO 

II, DA LEI Nº 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES. 

 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMA DE 05 

(CINCO) SALAS ANEXAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 

URUOCA-CE. 

 
VIGÊNCIA DO ADITIVO: 05 DE ABRIL DE 2018 A  02 DE 

SETEMBRO DE 2018 

 

CONTRATADO: CONSTRUTORA DOURADO MENDES LTDA 
EPP  

 

ASSINA PELO CONTRATADO: FRANCISCO ROGÉRIO DOS 
SANTOS 

 

ASSINA PELO CONTRATANTE: MARIA SHEILA SOUSA DE 

ANDRADE 
 

 

 

 
 

 

 

 
 



DOE-UR • Ano II | Nº 100 | Uruoca-Ceará | 06 páginas 

 Publicação: Segunda-feira, 04 de junho de 2018 | Circulação: Segunda-feira, 04 de junho de 2018  
  

 

5 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • 

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

 
EXTRATO DO SEGUNDO ADITAMANENTO DO 

CONTRATO Nº. 0051605.2017-01 
 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DE 

OBRAS PUBLICAS, URBANISMO E SERVIÇOS PUBLICOS 

  
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART. 57, PARÁGRAFO 1º, INCISO 

II, DA LEI Nº 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES. 

 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA NA 

AVENIDA S.D.O E AVENIDA PROJETADA NA SEDE DO 

DISTRITO DE CAMPANARIO NO MUNICIPIO DE URUOCA-CE 

 
LOTE 01 - PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA NA AVENIDA 

S.D.O NA SEDE DO DISTRITO DE CAMPANARIO ( PT 0333826-

10) 

 
VIGÊNCIA DO ADITIVO: 28 DE MAIO DE 2018 A 25 DE 

OUTUBRO DE 2018 

 

 
CONTRATADO: COMPLETA SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES 

EIRELI-ME  

 

ASSINA PELO CONTRATADO: FRANCISCO VALMIR SOARES 
FILHO  

 

ASSINA PELO CONTRATANTE: ROBERTO DE SOUZA 

ALENCAR 
 

EXTRATO DO  SEGUNDO ADITAMANENTO DO 

CONTRATO Nº. 011205.2017-03 

 
UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA 

SAUDE 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART. 57, PARÁGRAFO 1º, INCISO 

II, DA LEI Nº 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES. 
 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 

PARA REFORMA DO PREDIO DA SECRETARIA MUNICIPAL 

DA SAUDE 
 

VIGÊNCIA DO ADITIVO: 05 DE ABRIL DE 2018 A  02 DE 

SETEMBRO DE 2018 

 
CONTRATADO: CONSTRUTORA DOURADO MENDES LTDA 

EPP  

 

ASSINA PELO CONTRATADO: FRANCISCO ROGÉRIO DOS 
SANTOS 

 

ASSINA PELO CONTRATANTE: JOÃO CARLOS SOUZA 

OLIVEIRA  
 

EXTRATO DO SEGUNDO ADITAMANENTO DO 

CONTRATO Nº. 011205.2017-07 

 
UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA 

SAUDE 

 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART. 57, PARÁGRAFO 1º, INCISO 

II, DA LEI Nº 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES. 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 

PARA REFORMA DA 2ª (SEGUNDA) ETAPA DA UNIDADE 
MISTA DE SAUDE 

 

VIGÊNCIA DO ADITIVO: 05 DE ABRIL DE 2018 A 02 DE 

SETEMBRO DE 2018. 
 

CONTRATADO: VIRGILIO & JACIRA CONSTRUÇÕES LTDA 

ME 

 
ASSINA PELO CONTRATADO: VIRGÍLIO RODRIGUES 

XIMENES NETO 

 

ASSINA PELO CONTRATANTE: JOÃO CARLOS SOUZA 
OLIVEIRA 

 

 

EXTRATO DO DECIMO PRIMEIRO ADITAMANENTO DO 

CONTRATO Nº. 0011606.2015-001 

 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DE 

OBRAS PUBLICAS, URBANISMO E SERVIÇOS PUBLICOS 
 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART. 57, PARÁGRAFO 1º, INCISO 

II, DA LEI Nº 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES. 

 
OBJETO: 2ª ETAPA DO BALNEARIO JOSÉ ISO PESSOA, 

LOCALIZADO NA RUA BENEVIDES MOREIRA NA SEDE DO 

MUNICIPIO DE URUOCA-CE. 

 
VIGÊNCIA DO ADITIVO: 25 DE MAIO DE 2018 A  25 DE 

AGOSTO DE 2018. 

 

CONTRATADO: F. J. DE MATOS NETO - ME 
 

ASSINA PELO CONTRATADO: FRANCISCO JOÃO DE MATOS 

NETO 

 
ASSINA PELO CONTRATANTE: ROBERTO DE SOUZA 

ALENCAR  

 

 
 

 

 

 

 

 
 



DOE-UR • Ano II | Nº 100 | Uruoca-Ceará | 06 páginas 

 Publicação: Segunda-feira, 04 de junho de 2018 | Circulação: Segunda-feira, 04 de junho de 2018  
  

 

6 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • 

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PODER LEGISLATIVO 

 
Não há publicações nesta edição. 

PUBLICAÇÕES DIVERSAS 

 Não há publicações nesta edição. 


		2018-06-04T08:37:40-0300




